
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 

 

 

Č. j.:  JMK 47649/2021  S. zn.: S- JMK 166270/2020/OD       Brno dne 26.03.2021 

 

 

 

OPATŘENÍ  OBECNÉ POVAHY  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 4 
písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na silnicích I. třídy,  

v řízení z moci úřední o opatření obecné povahy podle obecné úpravy § 171 a následujících části 
šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
a podle zvláštní úpravy § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu zahájeném na základě písemného 
podnětu Města Slavkov u Brna, se sídlem Palackého náměstí č. 65, Slavkov u Brna, IČ 002 92 311 
(dále jen „Město Slavkov u Brna“) ze dne 04.12.2020 a 08.12.2020 podaného v zastoupení 
právnickou osobou DOSIP Servis, s.r.o., se sídlem Krahulov 37, IČ 277 20 713 (dále jen „DOSIP Servis, 
s.r.o.“),  

po projednání s dotčeným orgánem ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu a § 77  
odst. 3 zákona o silničním provozu, po písemném vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství 
policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, Brno, IČ 751 51 499  
(dále jen „Policie České republiky“) č.j. KRPB-228665-1/ČJ-2020-0600DP ze dne 29.01.2021, 

podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu  

stanovuje změnu místní úpravy provozu 

na silnici I/50 Brno - Holubice - Uherské Hradiště - státní hranice 

v místě km 7,088 - 7,612 jejího provozního staničení, t.j. v úseku začínajícím před a končícím  
za připojením silnice III/3836 do obce Velešovice, na pozemku parcelní číslo 1540 v katastrálním 
území Holubice a na pozemcích parcelní číslo 2600, 2602, 2612 a 3046 v katastrálním území 
Velešovice, okres Vyškov, kraj Jihomoravský 

v rámci stavby „Úsekové měření rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce Velešovice“ 

podle výkresu „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. STÁVAJÍCÍ SDZ + NÁVRH 
SDZ – ÚSEK. MĚŘENÍ“ a podle výkresu „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. 
ZMĚNA OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY“ dokumentace vypracované Ing. Berounem v listopadu 2020.  

1/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

Podmínky pro provedení změny místní úpravy provozu na silnici I/50:  

 Změna místní úpravy provozu na silnici I/50 zahrnuje doplnění svislých dopravních značek 
zákazových č. B 20a (70) „Nejvyšší dovolená rychlost“ a č. B 20b (70) „Konec nejvyšší dovolené 
rychlosti“ a doplnění ocelového jednostranného svodidla výšky 87 cm a délky 164 m s výškovými 
náběhy délky 12 m oboustranně, a to výhradně v návaznosti na instalaci úsekového měřiče 
rychlosti.  

Provedení změny místní úpravy provozu na silnici I/50 musí být v souladu s vyhláškou  
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 Sb.“). Dopravní značky a dopravní zařízení 
musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými rozměry, barvami a technickými 
požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými jsou zejména normy ČSN EN 
12899 - 1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky a Část 3: Směrové 
sloupky a odrazky“ a ČSN EN 1317 „Silniční záchytné systémy“, a dále technické podmínky TP 65 
„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, TP 58 „Směrové sloupky a odrazky“ 
a TP 114 „Svodidla na pozemních komunikacích“. Veškeré svislé dopravní značky budou základní 
velikosti podle TP 65 a musí být provedeny jako retroreflexní.  

Všechny součásti místní úpravy provozu na silnici I/50 musí být schváleného typu. Stálé svislé 
dopravní značky, výrobky pro vodorovné dopravní značení, svodidla a směrové sloupky patří 
v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky  
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle přílohy č. 2 
nařízení vlády  č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“) k výrobkům, u kterých musí být 
posouzena shoda podle dikce § 5, § 5a nařízení vlády.  

 Odborné provedení změny místní úpravy provozu na silnici I/50 podle tohoto stanovení zajistí 
Město Slavkov u Brna, které je stavebníkem stavby „Úsekové měření rychlosti na komunikaci 
I/50 v katastru obce Velešovice“, před započetím jejího užívání.  

Svislé dopravní značky a dopravní zařízení může provádět pouze zhotovitel, který má platná 
oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost k zajištění kvality při jejich realizaci 
podle části II/4 „Provádění silničních a stavebních prací“ metodického pokynu Ministerstva 
dopravy „Systém jakosti v oboru pozemních komunikací“ č.j. 65/2019-120-TN/6 ze dne 
21.01.2020.  

 Následnou kontrolu a údržbu dopravních značek, svodidel a směrových sloupků, které jsou 
v souladu s dikcí § 12 odst. 1 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) součástí silnice I/50, 
bude v souladu s obecně závaznými právními předpisy zajišťovat státní příspěvková organizace 
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, se sídlem Praha, Na Pankráci 56, IČ 659 93 390 
(právnická osoba pověřená výkonem vlastnických práv České republiky k dotčené silnici I. třídy, 
dále jen „Ředitelství silnic a dálnic České republiky“). 

2/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

Tímto opatřením obecné povahy podle výkresu „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ 
ZNAČENÍ. STÁVAJÍCÍ SDZ + NÁVRH SDZ – ÚSEK. MĚŘENÍ“ se ke dni započetí užívání stavby „Úsekové 
měření rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce Velešovice“ mění (doplňuje) stanovení Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 31507/2004 ze dne 18.10.2004 ve věci místní úpravy  
provozu na silnici I/50 v místě km 5,849 - 8,068 v rámci stavby „SILNICE I/50, KŘIŽOVATKA 
VELEŠOVICE“ ve znění stanovení č.j. JMK 10713/2008 ze dne 06.02.2008 v rámci doplnění svislých  
dopravních značek informativních směrových IS 9c „Návěst před křižovatkou“, ve znění stanovení  
č.j. JMK 64040/2012 ze dne 07.06.2012 v rámci stavby „I/50 VELEŠOVICE“, ve znění stanovení  
č.j. JMK 66591/2013 ze dne 04.07.2013 v rámci stavby „I/50 KŘIŽOVATKA VELEŠOVICE. TRVALÉ 
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ“, ve znění stanovení č.j. JMK 90298/2014 ze dne 05.08.2014 v rámci  
stavby „I/50 KŘ. VELEŠOVICE - PROJEKT ÚPRAVY DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, ve znění stanovení  
č.j. JMK 12779/2019 ze dne 25.01.2019 v rámci akce „Komplexní úprava svislých dopravních značek 
informativních směrových z důvodu vyznačení nasávají oblasti na dálnici D1“ a ve znění stanovení  
č.j. JMK 171035/2019 ze dne 28.11.2019 v rámci akce „Doplnění dopravního značení v návaznosti  
na rozšíření systému el. mýtného na silnicích I. třídy“.  

Tímto opatřením obecné povahy podle výkresu „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ 
ZNAČENÍ. ZMĚNA OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY“ se ke dni započetí užívání stavby „Úsekové měření 
rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce Velešovice“ mění (doplňuje) stanovení Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje č.j. JMK 99263/2020 ze dne 15.07.2020 ve věci místní úpravy provozu na silnici 
I/50 v místě km 6,830 - 7,991 v rámci stavby „I/50 x III/3836, VELEŠOVICE“. 

Předmětem tohoto stanovení není místní úprava provozu na pozemních komunikacích nižší kategorie 
a třídy. Místní úprava provozu na silnici III/3836 do obce Velešovice a na veřejně přístupné účelové 
komunikaci musí být provedena podle stanovení Městského úřadu Slavkov u Brna, odbor správních 
činností a živnostenského úřadu, Palackého náměstí 65, Slavkov u Brna (místně příslušný obecní úřad 
obce s rozšířenou působností - dále jen „Městský úřad Slavkov u Brna“). 

Tímto stanovením změny místní úpravy provozu na silnici I/50 nejsou dotčeny předpisy o územním 
plánování a stavebním řádu (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů - dále jen „stavební zákon“).  

Státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic České republiky je v souladu s dikcí § 154 
odst. 1 stavebního zákona povinna uchovávat po celou dobu trvání stavby silnice I/50 dokumentaci 
jejího skutečného provedení, rozhodnutí, ověřenou projektovou dokumentaci a všechny důležité 
doklady týkající se stavby zahrnující též stanovení místní úpravy provozu na této pozemní 
komunikaci. 

 

 
 
 
 

3/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Řízení z moci úřední ve věci stanovení změny místní úpravy provozu na silnici I/50 Brno - Holubice - 
Uherské Hradiště - státní hranice v místě km 7,088 - 7,612 jejího provozního staničení, t.j. v úseku 
začínajícím před a končícím za připojením silnice III/3836 do obce Velešovice, na pozemku parcelní 
číslo 1540 v katastrálním území Holubice a na pozemcích parcelní číslo 2600, 2602, 2612 a 3046 
v katastrálním území Velešovice, okres Vyškov, kraj Jihomoravský bylo zahájeno na základě podnětu 
Města Slavkov u Brna ze dne 04.12.2020 a 08.12.2020 podaného v zastoupení právnickou osobou 
DOSIP Servis, s.r.o. Přílohou tohoto podnětu je výkres „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - 
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. STÁVAJÍCÍ SDZ + NÁVRH SDZ – ÚSEK. MĚŘENÍ“ a  výkres „I/50 x III/3836 
Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. ZMĚNA OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY“ dokumentace 
vypracované Ing. Berounem v listopadu 2020.  

Podle výkresu „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. STÁVAJÍCÍ SDZ + NÁVRH 
SDZ – ÚSEK. MĚŘENÍ“ je navrhována změna stanovení Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
č.j. JMK 31507/2004 ze dne 18.10.2004 ve věci místní úpravy provozu na silnici I/50 v místě  
km 5,849 - 8,068 v rámci stavby „SILNICE I/50, KŘIŽOVATKA VELEŠOVICE“ ve znění stanovení  
č.j. JMK 10713/2008 ze dne 06.02.2008 v rámci doplnění svislých dopravních značek informativních 
směrových IS 9c „Návěst před křižovatkou“, ve znění stanovení č.j. JMK 64040/2012  
ze dne 07.06.2012 v rámci stavby „I/50 VELEŠOVICE“, ve znění stanovení č.j. JMK 66591/2013 ze dne 
04.07.2013 v rámci stavby „I/50 KŘIŽOVATKA VELEŠOVICE. TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ“, ve znění 
stanovení č.j. JMK 90298/2014 ze dne 05.08.2014 v rámci stavby „I/50 KŘ. VELEŠOVICE - PROJEKT 
ÚPRAVY DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, ve znění stanovení č.j. JMK 12779/2019 ze dne 25.01.2019 v rámci 
akce „Komplexní úprava svislých dopravních značek informativních směrových z důvodu vyznačení 
nasávají oblasti na dálnici D1“ a ve znění stanovení č.j. JMK 171035/2019 ze dne 28.11.2019 v rámci 
akce „Doplnění dopravního značení v návaznosti na rozšíření systému el. mýtného na silnicích  
I. třídy“.  

Podle výkresu „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. ZMĚNA OPATŘENÍ OBECNÉ 
POVAHY“ je navrhována změna účinného opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje č.j. JMK 99263/2020 ze dne 15.07.2020 ve věci místní úpravy provozu na silnici I/50 v místě  
km 6,830 - 7,991 v rámci stavby „I/50 x III/3836, VELEŠOVICE“.  

Umístění svislé dopravní značky zákazové č. B 20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ (70) do místa  
km 7,320 provozního staničení silnice I/50 vlevo a do místa km 7,350 provozního staničení této silnice 
vpravo je v souladu s dikcí § 63 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, § 6 a přílohou č. 3 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., článkem 9.2.3.21 TP 65. Značky č. B 20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ (70)  
je užito v případě, kdy je nutno s přihlédnutím k místním podmínkám stanovit hranici nejvyšší 
dovolené rychlosti jízdy odlišně od rychlostních limitů stanovených v obecných ustanoveních pravidel 
provozu. Značka č. B 20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ se umísťuje u místa, odkud zákaz platí.  

 
4/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

Umístění svislé dopravní značky zákazové č. B 20b „Konec nejvyšší dovolené rychlosti“ (70) do místa  
km 7,140 provozního staničení silnice I/50 vlevo a do místa km 7,560 resp. 7,590 provozního 
staničení této silnice vpravo je v souladu s dikcí § 63 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, § 6  
a přílohou č. 3 vyhlášky č. 294/2015 Sb., článkem 9.2.3.22 TP 65. Značky č. B 20b „Konec nejvyšší 
dovolené rychlosti“ (70) je užito k ukončení platnosti omezení vyjádřeného značkou č. B 20a 
„Nejvyšší dovolená rychlost“ (70). Na značce č. B 20b „Konec nejvyšší dovolené rychlosti“ je uveden 
stejný údaj jako na značce č. B 20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ (70), jejíž platnost ukončuje. Všechny 
svislé dopravní značky v místě stavby jsou umístěny tak, aby byla respektována podmínka včasné  
a dostatečné viditelnosti v souladu s článkem 8.4 TP 65, tj. v minimální vzájemné vzdálenosti značek 
30 m. Provedení vodorovných dopravních značek v dotčeném úseku silnice I/50 není tímto opatřením 
obecné povahy dotčeno. Změna místní úpravy provozu na silnici I/50 zahrnuje též doplnění 
dopravního zařízení, kterým jsou ocelová jednostranná svodidla výšky 87 cm a délky 164 m 
s výškovými náběhy délky 12 m oboustranně. Svodidla budou osazena v plné výšce na délku 70 m 
před a za poloportálem úsekového měření. Důvodem změny místní úpravy provozu na silnici I/50  
je realizace stavby „Úsekové měření rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce Velešovice“ s cílem 
zajištění plynulého výjezdu ze silnice III/3836 a vyšší bezpečnosti silničního provozu v prostoru 
křižovatky těchto silnic. 

Místní úprava provozu na silnici I/50 musí v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 a 2 zákona o silničním 
provozu tvořit ucelený systém a musí být užita pouze v takovém rozsahu a takovým způsobem,  
jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý  
veřejný zájem. Na základě výše uvedeného možno konstatovat, že návrh respektuje citovaná 
ustanovení zákona o silničním provozu včetně prováděcího předpisu a rovněž obecné technické 
požadavky na komunikaci definované v souladu s dikcí § 16 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zejména § 24 „Dopravní značky, dopravní  
a bezpečnostní zařízení“. Vzhledem ke skutečnosti, že výše popsané změny místní úpravy provozu  
na silnici I/50 vyžaduje bezpečnost silničního provozu na této pozemní komunikaci, jsou ve veřejném 
zájmu definovaném v obecně závazných předpisech ve věcech pozemních komunikací a provozu  
na pozemních komunikacích, a možno konstatovat, že podmínka dikce § 78 zákona o silničním 
provozu byla respektována. Z tohoto důvodu bylo Krajským úřadem Jihomoravského kraje zahájeno 
řízení z moci úřední podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu ve věci stanovení  
změny místní úpravy provozu na silnici I/50 Brno - Holubice - Uherské Hradiště - státní hranice 
v místě km 7,088 - 7,612 jejího provozního staničení, t.j. v úseku začínajícím před a končícím  
za připojením silnice III/3836 do obce Velešovice, na pozemku parcelní číslo 1540 v katastrálním 
území Holubice a na pozemcích parcelní číslo 2600, 2602, 2612 a 3046 v katastrálním území 
Velešovice, okres Vyškov, kraj Jihomoravský v rámci stavby „Úsekové měření rychlosti  
na komunikaci I/50 v katastru obce Velešovice“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu a § 77  
odst. 3 zákona o silničním provozu návrh změny místní úpravy provozu na silnici I/50  
projednal s dotčeným orgánem. 

5/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

Dotčeným orgánem v řízení vedeném pod spisovou značkou S - JMK 166270/2020/OD je v souladu 
s dikcí § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu policie. Krajský úřad Jihomoravského kraje 
písemností č.j. JMK 167275/2020 ze dne 08.12.2020 oznámil zahájení řízení z moci úřední o opatření 
obecné povahy podle obecné úpravy § 171 a následujících části šesté správního řádu a podle zvláštní 
úpravy § 77 odst. 1 písm. b) a odst. 5 zákona o silničním provozu, které je vedeno u zdejšího úřadu 
pod spisovou značkou S - JMK 166270/2020/OD, a současně požádal Policii České republiky  
o písemné vyjádření ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu k návrhu změny 
místní úpravy provozu na silnici I/50 Brno - Holubice - Uherské Hradiště - státní hranice v místě  
km 7,088 - 7,612 jejího provozního staničení, t.j. v úseku začínajícím před a končícím za připojením 
silnice III/3836 do obce Velešovice, v katastrálním území Holubice a Velešovice, okres Vyškov, kraj 
Jihomoravský v rámci stavby „Úsekové měření rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce 
Velešovice“. Podmíněné souhlasné vyjádření Policie České republiky č.j. KRPB-228665-1/ČJ-2020-
0600DP ze dne 29.01.2021 ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu je jedním 
z podkladů v tomto řízení. Podmínka tohoto vyjádření dotčeného orgánu byla zahrnuta do podmínek 
pro provedení změny místní úpravy provozu na silnici I/50. Změna místní úpravy provozu na silnici 
I/50 bude provedena výhradně v návaznosti na instalaci úsekového měřiče rychlosti.  

Návrh změny místní úpravy provozu na silnici I/50 se přímo dotýká zájmů Města Slavkov u Brna,  
které je stavebníkem stavby „Úsekové měření rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce 
Velešovice“, a dále zájmů státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic České republiky, 
která je právnickou osobou pověřenou výkonem vlastnických práv České republiky k dotčené  
silnici I. třídy. Návrh stanovení místní úpravy provozu na silnici I/50 se dále dotýká vlastníků výše 
definovaných pozemků, na nichž mají být umístěny dopravní značky a dopravní zařízení,  
a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na silnici I/50. Toto stanovení je tedy závazným 
úkonem Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci místní úpravy provozu na silnici I/50, který  
se přímo dotýká práv, povinností nebo zájmů blíže neurčeného okruhu osob. 

V souladu s dikcí § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu jsou-li součástí místní úpravy provozu  
na pozemních komunikacích světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku 
silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
stanoví příslušný správní orgán tuto úpravu provozu opatřením obecné povahy. Postup při vydávání 
opatření obecné povahy je obecně upraven v § 171 a následujících části šesté správního řádu  
a podrobnější procesní pravidla stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích jsou 
upravena v § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním 
správní orgán po projednání s dotčenými orgány uvedenými v § 136 správního řádu doručí veřejnou 
vyhláškou, kterou vyvěsí na své úřední desce a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce nebo může-li tímto 
stanovením dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce, a dále vyzve dotčené 
osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky.  

 
6/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

K návrhu změny místní úpravy provozu na silnici může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 
připomínky a vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti 
návrhu písemné odůvodněné námitky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat  
a vypořádat se s nimi a o námitkách rozhodnout v odůvodnění opatření obecné povahy.  

Opatření obecné povahy, které musí obsahovat odůvodnění, oznámí správní orgán veřejnou 
vyhláškou, kterou vyvěsí na své úřední desce a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce nebo může-li tímto 
stanovením dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. Opatření obecné 
povahy ve věci místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nabývá účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.   

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem řízení vedeného Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
pod spisovou značkou S - JMK 166270/2020/OD je změna místní úpravy provozu na silnici I/50 
zahrnující zejména svislé dopravní značky zákazové č. B 20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ (70)  
a č. B 20b „Konec nejvyšší dovolené rychlosti“ (70), které stanovují hranici nejvyšší dovolené rychlosti 
jízdy odlišně od rychlostních limitů stanovených v obecných ustanoveních pravidel provozu, možno 
konstatovat, že toto stanovení zakládá účastníkům provozu odlišné povinnosti oproti stávající místní 
úpravě provozu na silnici I/50, a proto postupuje správní orgán podle obecné úpravy § 171  
a následujících části šesté správního řádu a podle zvláštní úpravy § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu (opatření obecné povahy). 

Opatření obecné povahy, v řízení vedeném pod spisovou značkou S - JMK 166270/2020/OD  
podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu, bylo Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
vydáno (a jeho podmínky stanoveny) v souladu s obecně závaznými právními předpisy ve věcech 
provozu na pozemních komunikacích. 

V souladu s ustanovením §§ 62 odst. 5 a 6, 66 odst. 3 a 4 zákona o silničním provozu stanovuje 
význam, užití, provedení a tvary dopravních značek a dopravních zařízení vyhláška č. 294/2015 Sb.  
a dopravní značky a dopravní zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky 
odpovídat zvláštním technickým předpisům. Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil splnění dikce 
tohoto obecně závazného právního předpisu definováním podmínky bodu 1) tohoto stanovení. 
Místní úprava provozu na silnici I/50 Brno - Holubice - Uherské Hradiště - státní hranice v místě  
km 7,088 - 7,612 jejího provozního staničení, t.j. v úseku začínajícím před a končícím za připojením 
silnice III/3836 do obce Velešovice, na pozemku parcelní číslo 1540 v katastrálním území Holubice  
a na pozemcích parcelní číslo 2600, 2602, 2612 a 3046 v katastrálním území Velešovice, okres Vyškov, 
kraj Jihomoravský bude provedena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. a všechny dopravní značky 
a dopravní zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním 
technickým předpisům a musí být schváleného typu.  

 
7/9 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

Odborné provedení místní úpravy provozu na silnici I/50 podle tohoto stanovení zajistí v souladu 
s bodem 2) tohoto stanovení Město Slavkov u Brna, které je stavebníkem stavby „Úsekové měření 
rychlosti na komunikaci I/50 v katastru obce Velešovice“, před započetím jejího užívání u oprávněné 
osoby, která prokáže způsobilost k zajištění kvality při realizaci dopravních značek a dopravních 
zařízení. 

V souladu s bodem 3) tohoto stanovení bude následnou kontrolu a údržbu dopravních značek, 
svodidel a směrových sloupků, které jsou v souladu s dikcí § 12 odst. 1 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích součástí silnice I/50, zajišťovat státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky, která je právnickou osobou pověřenou výkonem vlastnických práv České republiky 
k dotčené silnici I. třídy. 

V řízení vedeném pod spisovou značkou S - JMK 166270/2020/OD nebyly podány připomínky ani 
námitky dotčených osob, a proto není součástí tohoto odůvodnění vypořádání se s připomínkami  
a rozhodnutí o námitkách.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se změna místní úpravy provozu na silnici I/50 Brno - Holubice - Uherské 
Hradiště - státní hranice v místě km 7,088 - 7,612 jejího provozního staničení nevztahuje k provozu  
v zastavěném území žádné z obcí, zveřejní Krajský úřad Jihomoravského kraje opatření obecné 
povahy jen na své úřední desce. Toto opatření obecné povahy ve věci místní úpravy provozu na silnici 
I/50 nabude účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje.  

Na závěr je možno konstatovat, že toto stanovení vydal Krajský úřad Jihomoravského kraje jako  
orgán věcně příslušný podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona o silničním provozu, v mezích své   
zákonem vymezené působnosti při respektování oddílu 1 „Úprava provozu na pozemních 
komunikacích“ dílu 4 „Úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích“ hlavy II „Provoz  
na pozemních komunikacích“ části první zákona o silničním provozu a části první „Úprava provozu  
na pozemních komunikacích“  vyhlášky č. 294/2015 Sb., a dále § 12 zákona o pozemních 
komunikacích.  

P o u č e n í : 

Stanovení místní úpravy provozu na silnici I/50 vydané formou opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti tomuto stanovení nelze v souladu 
s dikcí § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.     

                                                                              
 
                                                                                                                                                                    

                                                                                                     
                                                                                                      Ing. Božena Hedvíková,  v.r.   
                                                                                         referent  oddělení  pozemních komunikací 

                                                                                                  a oprávněná úřední osoba odboru dopravy 

8/9 

Otisk 
úředního 

razítka 



 

 

                                                                                                                                                 Č.j. JMK 47649/2021 

Nedílná součást stanovení místní úpravy provozu: 

Výkres „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. STÁVAJÍCÍ SDZ + NÁVRH SDZ - 
ÚSEK. MĚŘENÍ“ a výkres „I/50 x III/3836 Velešovice. SITUACE - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. ZMĚNA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY“ dokumentace vypracované Ing. Berounem v listopadu 2020 - P01, P02.  

 
Doručí se: 

Vlastník dotčené silnice I. třídy: 

 Česká republika v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic České republiky, s. p. o., se sídlem Praha, 
Na Pankráci 56, IČ 659 93 390, adresa pro doručování: Ředitelství silnic a dálnic České republiky, 
Závod Brno, Šumavská 33, Brno - D 

Ostatní dotčené osoby: 

 V souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Krajský úřad Jihomoravského kraje toto  
opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí                      
na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje a současně bude zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována                         
za doručenou. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout  
u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy. 

Dotčený orgán: 
 
 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní 

policie, Kounicova 24, Brno, IČ 751 51 499, k rukám Ing. Lubomíra Sedláka - D 

Dále se doručí: 

 Město Slavkov u Brna, se sídlem Palackého náměstí č. 65, Slavkov u Brna, IČ 002 92 311 
v zastoupení DOSIP Servis, s.r.o., se sídlem Krahulov 37, IČ 277 20 713 - D 

 Městský úřad Slavkov u Brna, odbor správních činností a živnostenského úřadu, Palackého 
náměstí 65, Slavkov u Brna, IČ 002 92 311 - D 

 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………………………………………              Sejmuto dne:…………………………………………………. 
                                     razítko a podpis oprávněné osoby                                                        razítko a podpis oprávněné osoby            
 

9/9 







OVĚŘOVACÍ LIST 8012-OL-70185-23 List 2 ze 2 listu

Metoda měření:

Výrok o výsledku:

Dle opatření obecné povahy č. Oil 1-OOP-C005-09.

Měřidlo má požadované metrologické vlastnosti stanovené opatřením obecné povahy
Č. 011 1-OOP-C005-09.

Ověření je provedeno vystavením tohoto ověřovacího listu a opatřením měřidla
úředními značkami na místech určených v certifikátu o schválení typu měřidla č. 0111-
CS-C004-12 ze dne 2.2.2012 ve znění Revize I ze dne 2.2.2012.

Doba platnosti ověření rychloměru končí dne: 27. března 2024

L~

Doba platnosti ověření je stanovena vyhláškou č. 345 2002 Sb., ve znění pozdějších
předpisu. Platnost ověření zaniká v případech uvedených v ~ 7 odst. 2 vyhlášky
č. 262/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisu.

Konec ověřovacího listu.

Tento ověřovací list nesmí být bez písemného souhlasu ověřující laboratoře rozmnožován jinak než celý.



Český metrologický institut

Okružní 31,63800 Brnotel. +420 545 555 111
www.cmi.cz

Pracoviště: Laboratoře primární metrologie, V Botanice 4, I 50 72 Praha 5, tel. +420 257 288 311
oddělení akustiky a kinematiky laboratoř rychloměru.

OVĚŘOVACÍ LIST
Č. 8012-OL-70185-23

.‚-

Datum vydání: 28. března 2023 List I ze 2 listu

Vlastník:

Zákazník:

Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. 65,68401 Slavkovu Brna

GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599,25088 Čelákovice

GEMOS CZ, spol. s r.o.
SYDO Traffic Velocity
GEM VELOI 14

1 km.h‘ až 250 km.h
2022
křižovatka silnic I 50 x III 3836 na pozemku pare.
Č. 3046v kat. ú. Velesovice a parc. č. 1540
kú. Holubice

Použité etalony: Etalonový rychloměr typu TACHO-02, výrobce ČMI, v. Č. 2, který byl umístěn
v měřicím vozidle CMI; návaznost na státní etalon délky a času.

Datum zkoušky:

Ověření provedl:

Ing. Enrico Buttoraz

28. března 2023

zástupce ředitele ČMI LPM Praha:

Ing. Jiří Borovský

Měřidlo: Silniční rychloměr
výrobce:
typ:
výrobní číslo rychloměru:
rozsah měření rychlosti:
rok výroby:
umístění rychloměru:

Podmínky měření: Teplota okolí: (4 1) C

Místo ověření: křižovatka silnic 1 50 x III 3836 na pozemku parc. c. 3046v kat. ú. Velešovice a parc. Č
1540 k.ú. Holubice, obousměrně.

Tento ověřovací Jist nesmí být bez písemného souhlasu ověřující laboratoře rozmnožován jinak než ce/ý.















Veřejnoprávní smlouva 
o výkonu některých úkolů městské policie 

 
 
uzavřená dle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ust. § 63 a § 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů mezi těmito stranami:  
 

1. Město Slavkov u Brna, zastoupené starostou Bc. Michalem Boudným,  
Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 00292311,   

 
2. Obec Velešovice, zastoupená starostkou Ing. Zdeňkou Šprtovou,  

Velešovice 152, 683 01 Rousínov, IČO: 00292419. 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
Město Slavkov u Brna jako zřizovatel Městské policie ve Slavkově u Brna (dále jen „městská 
policie") se zavazuje, že městská policie bude na základě této smlouvy na území obce Velešovice 
vykonávat některé úkoly stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), nebo právními předpisy souvisejícími, zejména zákonem 
o přestupcích.  
 

II. Určení rozsahu úkolů 
 

1. Městská policie je oprávněna na území obce Velešovice vykonávat úkoly v rozsahu a 
způsobem stanoveným  zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změně některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, formou 
měření úsekové rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci I. třídy I/50 (E50) pomocí 
kamerového systému pro měření úsekové rychlosti ve vlastnictví Města Slavkov u 
Brna. Místo měření bylo schváleno Policií ČR. 

2. Provoz měření úsekové rychlosti vozidel je zpravidla bezobslužný a nevyžaduje přítomnost 
strážníka v místě měření. 

 
III. Úhrada nákladů 

 
1. Město Slavkov u Brna se zavazuje poskytnout služby městské policie v rozsahu stanoveném 

v článku II. této smlouvy bezplatně.  
2. Obci Velešovice v souvislosti s instalovaným zařízením pro měření úsekové rychlosti 

nevznikají žádné náklady. 
3. Veškeré výnosy z předmětu této smlouvy náleží městu Slavkov u Brna. 

 
IV. Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského 

úřadu jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní 
moci. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran zejména v případě, že bude prokázáno, 
že dopravní opatření ze smlouvy vyplývající je dostatečné a nebezpečí z rychle jedoucích 
vozidel pominulo, nebo vypovědí jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 
počíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.  



3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody účastníků této 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že Krajský úřad jihomoravského kraje může 
tuto smlouvu zrušit v případě, že k jejímu uzavření došlo v rozporu správními předpisy nebo 
v případě situace, kdy se smlouva po jejím uzavření dostane do rozporu s právními předpisy.  

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto veřejnoprávní smlouvu o zajišťování některých úkolů městské policie na území obce 

Velešovice schválila v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích rada města Slavkov u Brna 
na své schůzi dne 4.4.2022 usnesením č. 2202/144/RM/2022. 

2. Tuto veřejnoprávní smlouvu o zajišťování některých úkolů městské policie na území obce 
Velešovice schválilo v souladu s ust. § 84 odst. 1 zákona o obcích zastupitelstvo obce 
Velešovice na svém zasedání dne ……….. usnesením č. …………..  

3. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.  

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden výtisk obdrží město Slavkov 
u Brna, druhý výtisk obdrží obec Velešovice a třetí výtisk obdrží Krajský úřad 
jihomoravského kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením této smlouvy. 

5. Přílohu k této smlouvě tvoří pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu jihomoravského kraje 
o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy.  

 
 
Ve Slavkově u Brna dne:     Ve Velešovicích dne: 
 
 
 
 
 
Bc. Michal Boudný      Ing. Zdeňka Šprtová 
starosta města Slavkov u Brna     starostka obce Velešovice 

 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor kontrolní a právní

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č.j.: JMK67837/2022 Sp.zn.:S-iMK59645/20220KP BrnoO5.0S.2O22

. . ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle ustanovení 5 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení 5 160 odst. S a 5 164 odst. 3 zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy podle ustanovení 5 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii,
ve znění pozdějšĺch předpisů, a dle 5 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, mezi městem Slavkov u Brna, se sídlem Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, a obcí
Velešovice, se sídlem Velešovice 152, 683 01 Rousínov, sepsané dne 14.04.2022, podle které bude Městská
policie města Slavkov u Brna vykonávat na území obce Velešovice úkoly stanovené zákonem Č. 553/1991
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy souvisejícími: v rozsahu a způsobem
stanoveným zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, formou měření úsekové rychlosti projíždějících
vozidel na komunikaci I. třídy l/SO (ESO) pomocí kamerového systému pro měření úsekové rychlosti ve
vlastnictví Města Slavkovu Brna, a to ode dne právní moci tohoto rozhodnutí po dobu neurčitou.

Odůvodnění

Dne 22.04.2022 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) žádost města Slavkovu
Brna, navenek zastoupeného starostou města Michalem Boudným, a obce Velešovice, navenek zastoupené
starostkou obce Ing. Zdeňkou šprtovou, o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy sepsané dne
14.04.2022 mezi městem Slavkov u Brna a obcí Velešovice. Podle uvedené veřejnoprávní smlouvy bude
Městská policie města Slavkov u Brna vykonávat na území obce Velešovice úkoly stanovené zákonem
Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy souvisejícími: v rozsahu
a způsobem stanoveným zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, formou měření úsekové
rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci I. třídy l/SO (ESO) pomocí kamerového systému pro měření
úsekové rychlosti ve vlastnictví Města Slavkovu Brna, a to ode dne právní moci tohoto rozhodnutí Po dobu
neurčitou.

Krajský úřad přezkoumal předloženou veřejnoprávní smlouvu a konstatuje, že působnost svěřená obci
zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“),
je výkonem působnosti samostatné, a uplatní se tedy ustanovení 5 160 odst. 6 zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle nějž územní samosprávné celky



M Ě S T S K Á   P O L I C I E 
PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 89 

684 01 SLAVKOV U BRNA 
 

       mestskapolicie@meuslavkov.cz,  tel.: 725 746 435-6 

 

 

 

 

Ve Slavkově u Brna dne 28.3.2022 

Krajské ředitelství policie JmK 

Odbor služby Dopravní policie 

Kounicova 24 

611 32  Brno 

 

K rukám kpt. Ing. J.Tichému 

 

Žádost o stanovisko k určení úsekového měření rychlosti v katastru obce 

Velešovice na komunikaci I/50 v souladu s ustanovením § 79a zákona č. 

361/2000 Sb. 

 

Systém úsekového měření rychlosti v katastru obce Velešovice při komunikaci I/50 byl 

nainstalován v souladu se stanoviskem DI PČR Brno. S ohledem na zaznamenanou 

nehodovost v dané lokalitě jsme přesvědčeni, že se v místě trvale sníží rychlost vozidel 

překračující maximální povolenou rychlost 70 km/hod., čímž se zvýší bezpečnost silničního 

provozu, a současně se zlepší podmínky pro výjezd vozidel z komunikace III/3836. 

 

S pozdravem 

velitelka Městské policie Slavkov u Brna 

Mgr. Radmila Fialová 

Tel. 725 746 435 

 

 

mailto:mestskapolicie@meuslavkov.cz



